
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 
 

от 26.01.2018 г.          № 58 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Армрестлинг 

1.  Мальцева С.А. Гулькевичский р-н, 

СШ «Заря» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Маливанова И.Н. 

2.  Мироненко К.А. -«- -«- -«- 

3.  Агрыч И.С. Крымский р-н -«- Агрыч С.В. 

4.  Шохирев Я.С. -«- -«- -«- 

5.  Акопян М.Т. -«- -«- -«- 

6.  Рубенов Г.Э. -«- -«- -«- 

7.  Егян Д.В. Сочи -«- Батурин В.А. 

Бокс 

8.  Соломаха Е.А. Красноармейск.р-н, 

ДЮСШ ст-цы 

Марьянской 

Орган управления 

ФК и С КК 

Сахно А.П.,  

Брус А.А. 

Гандбол 

9.  Браславец А.Г. Павловский р-н, СШ 

«Виктория» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Пихтярев Я.В. 

10.  Князев Р.А. -«- -«- -«- 

11.  Калинин Д.В. -«- -«- -«- 

12.  Слепанёв Н.В. -«- -«- -«- 

13.  Козлов Н.А. -«- -«- -«- 

Лёгкая атлетика 

14.  Козлов М.С. Анапа, ДЮСШ 

«Олимпп» 

Орган управления 

образованием МО 

Сагдиев А.М. 



 2 

15.  Калинкин Д.В. Крымский р-н, СШ 

«Урожай» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Гуков А.О. 

16.  Кетух М.К. Краснодар, ЦОП-1 Министерство ФК 

и С КК 

Кудрявцева В.А., 

Смирнов В.Ф. 

17.  Соловьев В.В. -«- -«- Кудрявцева В.А. 

Настольный теннис 

18.  Петрова В.В. Крыловский р-н, 
ЦОП по наст.теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

Пудовинников 

Ф.М. 

Плавание 

19.  Соболь А.А. Краснодар, ЦОП по 

плаванию 

Министерство ФК 

и С КК 

Никульшин Г.Б. 

Самбо 

20.  Валентович А.А. Мостовский р-н, 

ДЮСШ «Юность» 

Орган управления 

образованием МО 

Харченко В.Ф. 

21.  Гребенников Д.О. Новороссийск, 

СШОР «Водник» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Дученко В.Ф. 

Спорт слепых 

22.  Петров А.В. Новороссийск, 

ФКСКИ  

Орган управления 

ФК и С КК 

Кобзев В.В. 

Спортивная акробатика 

23.  Терентьева К.С. Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Новицкая О.В., 

Заика К.П. 

24.  Глазова К.В. -«- -«- Мартыненко О.Н., 

Ничай Е.С. 

25.  Непсо Д.А. -«- -«- -«- 

26.  Нитигузова Т.В. -«- -«- Балабек Н.М., 

Теренина А.А. 

27.  Оганнисян А.Х. -«- -«- -«- 

28.  Жук С.В. -«- -«- -«- 

29.  Баринова Я.М. -«- -«- Скрябина И.В. 

Спортивная борьба 

30.  Воронин А.С. Новороссийск, 

ДЮСШ «Виктория» 

Орган управления 

образованием МО 

Холодаев С.М., 

Воронин С.М. 

Спортивная гимнастика 

31.  Царенко Е.А. Новороссийск, 

ДООСЦ «Надежда» 

Орган управления 

образованием МО 

Митрофанов В.Ю., 

Митрофанов И.В. 

Стрельба из лука 

32.  Кузявкин В.С. Красноармейск.р-н, 

СШ «Олимпиец» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Макареева Л.Л. 

33.  Свитин А.И. Краснодар -«- Харитонов Д.Н. 

Футбол 

34.  Лебедева В.А. Крымский р-н, СШ 

«Витязь» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Самвельян С.В. 

Художественная гимнастика 

35.  Гержа Т.А. Новокубанский р-н, 

СШ «Крепыш» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Пысь И.В. 

36.  Карачинцева А.И. Сочи, СШОР № 4 -«- Парахина Н.С., 

Белякова Я.В. 

37.  Колтакова А.И. -«- -«- -«- 

38.  Мякишева С.А.  -«- -«- -«- 

39.  ПрокофьеваД.Д. Сочи, СШОР № 4 Орган управления Парахина Н.С., 



 3 

ФК и С КК Белякова Я.В. 

40.  Тозлян Е.А. -«- -«- -«- 

41.  Ожаровская Т.О. Сочи, СШОР № 2 -«- Сорокина С.С. 

42.  Воронкина А.И. Кавказский р-н, СШ 

«Юность» 

-«- Алисова А.Р. 

43.  Дузь К.С. -«- -«- -«- 

44.  Шендрик И.И. -«- -«- -«- 

45.  Архипова А.И. Краснодар Орган управления 

ФК и С КК 

Ильяшенко Т.Н., 

Жильченко О.Г. 

46.  Клементьева Д.А. Краснодар, ЦОП по 

худож.гимнастике 

Министерство ФК 

и С КК 

Ильяшенко Т.Н. 

47.  Маслич Е.В. -«- -«- Кружилина И.Г. 

48.  Бойко В.И. -«- -«- -«- 

49.  Джумоляк А.Д. Анапа, ДЮСШ № 10 Орган управления 

образованием МО 

Адамова Е.А. 

50.  Карелова Т.А. -«- -«- -«- 

51.  Семенихина А.А. -«- -«- -«- 

52.  Тютрина Б.П. -«- -«- -«- 

53.  Сухорукова Д.Е. Мостовский р-н, СШ 

«Олимп» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Хмельницкая Т.В. 

54.  Пазущенко Д.А. -«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Гандбол 

1.  Волочаев А.В. Павловский р-н, СШ 

«Виктория» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Пихтярев Я.В. 

Легкая атлетика 

2.  Конограй А.О. Краснодар, ЦОП по 

легкой атлетике 

Министерство ФК 

и С КК 

Романов А.В. 

3.  Пилипчук С.В. Ейский р-н,  

ДЮСШ-1 

Орган управления 

образованием МО 

Антипенко Е.В. 

Самбо 

4.  Темиев М.Р. Новороссийск, 

СШОР «Водник» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Дученко В.Ф. 

Спортивная акробатика 

5.  Шабарина К.В. Туапсинский р-н, 

СШ № 3 

Орган управления 

ФК и С КК 

Александрова Т.К. 

Художественная гимнастика 

6.  Иванова В.В. Абинский р-н, СШ 

«Юность» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Метальникова О.В. 

7.  Забрускова Ю.В. Мостовский р-р, 

ДЮСШ «Юность» 

Орган управления 

образованием МО 

Меньщикова Т.Е. 

8.  Априкян А.К. Краснодар, СШ № 8 Орган управления 

ФК и С КК 

Коршунова С.П. 

9.  Волошина В.О. Краснодар, СШ № 8 Орган управления 

ФК и С КК 

Коршунова С.П. 



 4 

10.  Евглевская В.А. Кавказский р-н, СШ 

«Юность» 

-«- Алисова А.Р. 

11.  Якименко Е.С. -«- -«- -«- 

12.  Бибик К.В. Армавир, ДЮСШ  

№ 1 

Орган управления 

образованием МО 

Калядина И.И. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

подтверждения 

Спортивная гимнастика 

1.  Захарчук А.В. Славянский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

21.03.2018 

Художественная гимнастика 

2.  Дружинина Т.О. Армавир, ДЮСШ  

№ 1 

Орган управления 

образованием МО 

25.03.2018 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 


